
 

ご勇退予定の会員 各 位 
公益社団法人 日本教育会 

会 長 鷲山 恭彦 
 

「教育振興資金」へのご協力のお願い 
 

謹啓 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。会員の皆様の日頃のご活躍に敬意を表します

とともに、とりわけ本年度をもってご勇退される会員各位には、永きにわたる本会へのご協力・ご支

援に心から感謝申し上げます。 

 

 本会の諸活動を一層充実拡大するため、本会には「教育振興資金」の制度が設けられています。

この資金への寄付につきましては、年度末をもって教育界の第一線からご勇退される方々に、格段の

ご協力をお願いしているものです。 

 本会の充実・躍進、教育の健全な発展のため、下記要項をご覧いただきましてご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

敬白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．金  額 一口 １０,０００円（何口でも可） 

２．直接本部事務局へ送金される場合 

   同封の払込取扱票を使用し、ゆうちょ銀行又は郵便局から送金してください。 

 

※ 支部・校（園）長会・教頭会等でまとめる場合は、各事務局にお問い合わせください。 

３．受理後について 

（1） 入金の確認後、「教育振興資金」協力者としてご登録いたします。 

（2） 「払込取扱票」記載のご住所に、月刊「日本教育」を送付いたします。 

転居、住居表示の変更等があった場合は、至急お知らせください。 

※『払込取扱票』記入例は裏面をご覧ください→ 

 

資金へのご賛同をいただいた方へ 

 

➢ 「教育振興資金」協力者としてご登録、月刊『日本教育』（年 9 回発行）を５年間お送り

いたします。 

➢ 「全国教育大会」「学校心理カウンセラー研修講座」「オンデマンドセミナー」などに参

加することもできます。 

➢ 資金へのご協力は、公益社団法人への寄付と見なされ、確定申告の際に優遇措置を受け

られます。⇒「税額控除に係る証明書」、領収書をお送りいたします。 

※必要な方はご連絡ください。 

 

何卒、ご理解・ご協力くださいますようお願い申し上げます。 



 

【記入例】直接本部事務局へ送金する場合 

太枠の中にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【記入例】支部・団体などでまとめて送金の場合 

 

 

月刊誌送付先になりますので、楷書にてご記入ください。 

郵便番号・住所・氏名・ご連絡用の電話番号 

一口 10,000 円 

（何口でも） 

合計金額 

支部・団体のご連絡先 


